РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Благовещенский поселковый Совет депутатов
Благовещенского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

     29.06.2021                                                                                                 № 25
р.п. Благовещенка
О внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 29.10.2019 № 40 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края»

Заслушав и обсудив Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 29.10.2019 № 40 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края», внесенный Благовещенским межрайонным прокурором, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края, Благовещенский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Протест на решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 29.10.2019 № 40 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» удовлетворить полностью.
2. Принять решение о внесении изменений в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 29.10.2019 № 40 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края».
3. Внести в решение Благовещенского поселкового Совета депутатов от 29.10.2019 № 40 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края» следующие изменения:
3.1. абзац шестой подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]« - хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Родная сторона».
6. Направить настоящее решение в Благовещенскую межрайонную прокуратуру.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию депутатов по бюджету и налоговой политике (Н.Т. Храбровский).

Глава поссовета                                                                                          С. Н. Изотов